
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE TECNICO N° 490

Numero Generale 478

del 06/05/2024

OGGETTO:

ASSEGNAZIONE POSTEGGI 
DISPONIBILI SUL MERCATO 
SETTIMANALE DEL LUNEDÌ - AVVIO 
PROCEDIMENTO AI SENSI DELLA L. 
241/1990



SETTORE TECNICO
SUAP

DETERMINAZIONE

OGGETTO:
ASSEGNAZIONE POSTEGGI DISPONIBILI SUL MERCATO 
SETTIMANALE DEL LUNEDÌ - AVVIO PROCEDIMENTO AI SENSI 
DELLA L. 241/1990

IL DIRIGENTE
SETTORE TECNICO

RICHIAMATI:
 
- le Linee programmatiche di mandato 2022 - 2027 di questa Amministrazione presentate con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 09.11.2022;
- la Deliberazione Consiliare n. 50 del 21.12.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024/2026 ed i relativi allegati;
- la Deliberazione consiliare n. 16 del 29.04.2024 con la quale è stata approvata la prima variazione al 

Bilancio di Previsione 2024/2026 ed i relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2024 e il triennio 2024 - 2026 limitatamente ai soli aspetti finanziari;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 17.07.2023 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2024 - 2026;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29.11.2023 con la quale è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024 - 2026;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 17.04.2024 con la quale è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026 per la sola parte relativa al 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 e l’elenco annuale Opere Pubbliche 2024;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29.04.2024, con la quale è stata approvata la 
variazione alla Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024 - 2026;

VISTI:
- la DGR 4054 del 14.12.2020 - paragrafo 3.2 numero 5 – che recita: I soggetti già concessionari, 

preliminarmente all'avvio della procedura di assegnazione di posteggi liberi nello stesso mercato, 
possono chiedere al Comune di cambiare il proprio posteggio con uno di quelli da assegnare. Tale 
modificazione comporta la correlativa rinuncia alla concessione del posteggio di cui il soggetto è 
già titolare….

- l’art. 29 del vigente “Regolamento Comunale del Commercio su Aree Pubbliche – Mercati e Fiere”, 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 19 del 05.04.2017, che recita: prima che il Comune abbia 
provveduto a pubblicare i dati relativi ai posteggi liberi da assegnare in concessione, i soggetti 
concessionari di area pubblica in un mercato comunale, possono chiedere di trasferire la loro 
attività in uno dei posteggi liberi, con contestuale rinuncia al posteggio fruito. A tal fine la 
disponibilità dei posteggi liberi viene preventivamente comunicata, dai competenti uffici comunali, 
ai membri della Commissione di cui all’art. 5.

RILEVATO che dagli atti dell’Ufficio SUAP sul mercato settimanale del lunedì denominato “Mercato 
Centrale di Piazza Mercato “risultano liberi i posteggi identificati agli allegati:
Allegato A) Posteggi Settore Non Alimentare
Allegato B) Posteggi Settore Alimentare



DATO ATTO che è stata data comunicazione dell’avvio di procedimento ai membri della Commissione per il 
Commercio su Arre Pubbliche, con comunicazione n. 18220 del 08.04.2024 

RITENUTO pertanto di avviare, ai sensi della normativa sopra richiamata ed in particolare ai sensi della L. 
241/90, il procedimento di assegnazione dei posteggi disponibili sul mercato settimanale del lunedì 
approvando le modalità di partecipazione alla miglioria e la modulistica per la presentazione delle istanze;

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del d.lgs nr.267/2000 ed 
in forza del Decreto del Sindaco n. 18 del 29.12.2023 di conferimento delle funzioni dirigenziali del Settore 
Tecnico;

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione e 
che si intendono qui integralmente riportate e trascritte;

2) Di avviare, ai sensi della normativa in premessa richiamata ed in particolare ai sensi della L. 241/90, 
il procedimento di assegnazione dei posteggi disponibili sul mercato settimanale del lunedì 
identificati agli allegati
Allegato A) Posteggi Settore Non Alimentare
Allegato B) Posteggi Settore Alimentare
che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3) Di approvare le modalità di partecipazione e la modulistica per la presentazione delle istanze come da 
allegato C che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4) di nominare quale responsabile del procedimento per gli adempimenti successivi la D.ssa Antonella 
Garione – Funzionario Ufficio SUAP;

5) di procedere all’assolvimento agli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel rispetto della 
vigente normativa nonché nella sezione Trasparenza Amministrativa del sito istituzionale ai sensi del 
D. Lgs. n. 33/2013;

Allegato A) posteggi liberi Settore Non Alimentari
Allegato B) posteggi liberi Settore Alimentari
Allegato C) modalità presentazione domande e modello istanza

Il Dirigente del settore
ALBERTO LANATI / ArubaPEC S.p.A.

Atto firmato Digitalmente


